associação de proprietários de lotes que irá administrar o loteamento. 

Parágrafo único. A associação será responsável pela manutenção/preservação das áreas públicas internas ao loteamento. 

Art. Is. O projeto urbanístico deverá atender os seguintes requisitos: 

I - prever gleba com perímetro menor ou igual a 2.400,00 m (dois mil e quatrocentos metros); 

II - prever gleba máxima de 360.000,00 m2 (trezentos e sessenta mil metros quadrados), de acordo com as seguintes 

condições: 

a) a figura geométrica resultante deverá permitir que as distâncias entre vias públicas sejam iguais ou inferiores a 600 m 

(seiscentos metros), exceto em casos especiais de acordo com parecer do órgão municipal de planejamento urbano;

[...]

áreas verdes públicas e das vias públicas internas ao loteamento, pelo controle de acesso de não associados e pela constituição de 

associação de proprietários de lotes que irá administrar o loteamento. 

í Art. 21. O projeto urbanístico deverá atender os seguintes requisitos: 

I - área com perímetro menor ou igual a 3.200 m (três mil e duzentos metros); 

II - área máxima de 640.000 m2 (seiscentos e quarenta mil metros quadrados), de acordo com as seguintes condições: 

a) lote interno mínimo: 500,00 m2 (quinhentos metros quadrados); 

b) lote interno máximo: 100.000,00 m2 (cem mil metros quadrados); 

c) testada minima: 20,00 m (vinte metros); 

III - o loteamento residencial fechado será isolado por meio de muros ou estrutura similar que separem a área do

[...]

das áreas verdes públicas e das vias públicas internas ao loteamento, pelo controle de acesso de não associados e pela constituição 

de associação de proprietários de lotes que irá administrar o loteamento. 

Art. 37. O projeto urbanistico deverá atender os seguintes requisitos: 

I - área com perímetro menor ou igual a 3.200 m (três mil e duzentos metros); 

II - área máxima de 640.000 m2 (seiscentos e quarenta mil metros quadrados), de acordo com as seguintes condições: 

a) lote interno mínimo: 900,00 m' (novecentos metros quadrados); 

b) lote interno máximo: 100.000,00 m2 (cem mil metros quadrados); 

c) testada mínima: 30,00 m (trinta metros); 

III - taxa de ocupação de 50% (cinquenta por cento) e coeficiente de aproveitamento de 1.0 (um ponto zero) e afastamento em

[...]

Art. 62. Deverá ser observado o seguinte: 

I - cada unidade autônoma do condomínio de lotes deverá atender os índices e recuos da Lei Complementar de Uso e 

Ocupação do Solo, bem como do Zoneamento; 

II - prever gleba com perímetro menor ou igual a 2.400 m (dois mil e quatrocentos metros); 

III - prever gleba máxima de 360.000 m2 (trezentos e sessenta mil metros quadrados), de acordo com as seguintes condições: 

a) a figura geométrica resultante deverá permitir que as distâncias entre vias públicas sejam iguais ou inferiores a 600 m 

(seiscentos metros), exceto em casos especiais de acordo com parecer do órgão municipal de planejamento urbano;